
 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

z działalności stowarzyszenia 

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA 

„Zakole Dolnej Wisły” 
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Realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju 

WDRAŻANIE LSR  

5 lutego 2024 r. – Stworzyliśmy bazę lokalnych liderów 

Baza służyła zebraniu adresów 

mailowych lokalnych liderów  

z obszaru Gmin objętych 

działaniami LGD Zakole Dolnej 

Wisły w celu przekazywania na 

bieżąco informacji o konkursach, 

konsultacjach społecznych  

i wydarzeniach organizowanych 

przez LGD. Baza została 

stworzona zgodnie z Planem Komunikacji z lokalną społecznością w ramach Lokalnej Strategii 

Rozwoju dla obszaru Lokalnej Grupy Działania Zakole Dolnej Wisły na lata 2023-2029.   

22 lutego 2024 r. – 

Przeprowadziliśmy ostatni 

warsztat refleksyjny  w ramach 

LSR 2014-2020 

Celem warsztatu była analiza wdrażania 

Lokalnej Strategii Rozwoju i jej efektów,  

a także działań powadzonych przez 

Lokalna Grupę Działania „Zakole Dolnej 

Wisły”. W warsztacie udział wzięli 

przedstawiciele naszych gmin partnerskich i członkowie naszej LGD, Komisji Rewizyjnej, 

Rady, nasi Wnioskodawcy, Mieszkańcy obszaru, organizacje pozarządowe i inne podmioty  

z naszego terenu, przedstawicielki Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego i innych 

lokalnych grup działania. 



20 lutego 2024 r. – Ogłosiliśmy 4 wiosenne 

warsztaty rękodzielnicze dla mieszkańców 

obszaru LGD 

Lokalna Grupa Działania „Zakole Dolnej Wisły” zaprosiła 

mieszkańców na warsztaty rękodzielnicze, podczas 

których pod okiem Owoce Mojej Wyobraźni - Ania 

Pawlak wykonali  piękne pisanki na nóżce.   

 

 

27 marca 2024 r. – Zaprosiliśmy naszych 

mieszkańców do zabawy wielkanocnej 

Zabawa polegała na wstawieniu zdjęcia pod postem 

konkursowym przedstawiającego sposób, w jaki 

mieszkańcy pielęgnują tradycje wielkanocne  

w swoich domach. Nagrodą była gra planszowa oraz 

zestaw gadżetów. 

 

5 czerwca 2024 r. - II 

Spotkanie Klubu 

Sołtysów Zakola Dolnej 

Wisły 

W świetlicy wiejskiej  

w Czemlewie zorganizowaliśmy 

II spotkanie Klubu Sołtysów 

Zakola Dolnej Wisły, w którym 

uczestniczyli Sołtysi ze 

wszystkich naszych gmin. 

https://www.zakolewisly.pl/aktualnosci/item/1640-ii-spotkanie-klubu-soltysow-zakola-dolnej-wisly
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https://www.zakolewisly.pl/aktualnosci/item/1640-ii-spotkanie-klubu-soltysow-zakola-dolnej-wisly
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Podczas spotkania omówiliśmy założenia naszej nowej Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 

2023-2029 oraz rolę Sołtysów w jej wdrażaniu. Wydarzenie było również okazją do 

przeszkolenia Sołtysów z zakresu pozyskiwania funduszy w ramach różnych konkursów 

granatowych na cele związane z rozwojem społecznym i włączeniem mieszkańców do 

aktywnego uczestnictwa w rozwoju wsi.  

 

14 czerwca - II Zlot MDP Zakola Dolnej Wisły  
 

W Dąbrowie Chełmińskiej miał 

miejsce trzydniowy obóz 

jednoczący dzieci i młodzież ze 

wszystkich naszych gmin. 

Wspaniale, że Idea integracji 

naszych zakolowych MDP, jaką 

rozpoczęliśmy rok temu  

w Kijewie Królewskim nie była 

tylko jednorazowym zrywem  

i dzięki wsparciu wspaniałych, 

zaangażowanym ludzi jest 

kontynuowana. 

 

21 czerwca Ogólnopolska konferencja w Zakopanem pt. "Leader: 

osiągnięcia, wyzwania i możliwości" 
 

Nasza reprezentacja uczestniczyła w ogólnopolskiej 

konferencji w Zakopanem pt. "Leader: osiągnięcia, 

wyzwania i możliwości". W wydarzeniu uczestniczą 

przedstawiciele lokalnych grup działania oraz 

samorządów województw z całej Polski. 

Konferencja była doskonałą okazją do zdobycia 

wiedzy, wypracowania pomysłów na przyszłość  

i wymiany doświadczeń na wiele bardzo ważnych 



tematów związanych z naszą codzienną pracą i wyzwaniami jakie niesie za sobą wdrażanie 

podejścia LEADER na obszarach wiejskich. Podczas 3 dni wytężonej pracy nasze pracownice - 

Ania Pawlak, Agnieszka Zawitowska oraz Patrycja Łada aktywnie uczestniczyły w wykładach  

i warsztatach. 

  

27 czerwca 2024 r. – rozpoczęliśmy 

spotkania informacyjno-

konsultacyjne dotyczące nowej LSR. 

27.06 Godzina: 17.00 Miejsce: Unisław 

04.07 Godzina: 17.00 Miejsce: Zławieś Wielka 

09.07 Godzina: 17.00 Miejsce: Dąbrowa 

Chełmińska  

11.07 Godzina: 17.00 Miejsce: Kijewo 

Królewskie  

Podczas spotkań omówiliśmy: Cele i założenia 

nowej Lokalnej Strategii Rozwoju. Propozycje projektów i działań na najbliższe lata. 

Możliwości finansowania i realizacji planowanych przedsięwzięć. Harmonogram 

planowanych naborów. Możliwości pozyskiwania środków w ramach LSR oraz doradztwo w 

procesie ubiegania się o dofinansowanie operacji/grantów. 

11 września 2024 r. – 

zorganizowaliśmy forum 

generalne  

Celem spotkania poinformowanie  

o działaniach planowanych przez 

LGD w ramach wdrażania nowej 

Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 

2023-2029 oraz konsultacje potrzeb 

i oczekiwań mieszkańców. Podczas 

https://www.zakolewisly.pl/aktualnosci/item/1640-ii-spotkanie-klubu-soltysow-zakola-dolnej-wisly


spotkania omówiliśmy zakresy wsparcia ze środków Lokalnej Strategii Rozwoju Zakola Dolnej 

Wisły  - na co będzie można otrzymać dofinansowanie. 

12 października 2024 r. – zorganizowaliśmy Zakoliadę  

Celem wydarzenia była promocja działalności LGD  

w kontekście nowego okresu programowania UE 

oraz planowanych konkursów, integracja 

mieszkańców,  propagowanie aktywności fizycznej 

oraz rywalizacji z humorem pomiędzy Sołectwami  

i organizacjami pozarządowymi. Podczas 

wydarzenia przeprowadzono turniej 

sprawnościowy na wesoło pn. „Potyczki Sołectw  

o Puchar LGD Zakole Dolnej Wisły” oraz konkurs 

kulinarny „Jednogarnkowe Smaki Zakola” dla 

organizacji pozarządowych (min. KGW, OSP) 

działających na naszym obszarze, stoisko 

informacyjne LGD, degustację potraw 

konkursowych oraz animacje i niespodzianki dla dzieci.  W ramach wydarzenia w naszym 

punkcie można było uzyskać informacje na temat naszej nowej Lokalnej Strategii Rozwoju na 

lata 2023-2029, w tym planowanych konkursów dotacyjnych i grantowych. 

26 listopada 2024 r. - 

Konferencja podsumowująca 

wdrażanie instrumentu RLKS  

w latach 2014-2020 w Toruniu 
 

26 listopada przedstawiciele naszej 

Lokalnej Grupy Działania uczestniczyli  

w konferencji podsumowującej 

wdrażanie instrumentu RLKS w latach 

2014-2020, jaką zorganizował Urząd 

Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. Wydarzenie stanowiło 

okazję do omówienia efektów wdrażania lokalnych strategii rozwoju na obszarze naszego 



województwa. Na początku konferencji Nasza kierowniczka biura Anna Pawlak, 

zaprezentowała dokonania z ostatnich 7 lat na obszarze Zakola Dolnej Wisły. W barwnej 

prezentacji ujęła podsumowania wszystkich zakresów wsparcia, w tym działań 

infrastrukturalnych, związanych z rozwojem przedsiębiorczości, potencjału obszaru oraz 

kapitału społecznego. W trakcie konferencji przedstawiciele poszczególnych departamentów 

Urzędu Marszałkowskiego przedstawili także podsumowania budżetów i wskaźników 

realizacji LSR. Nie zabrakło również prezentacji doświadczeń beneficjentów, którzy 

opowiedzieli o swoich projektach. Omówiono również współpracę z KSOW w nowym okresie 

programowania oraz tworzenie Lokalnych Ośrodków Wiedzy i Edukacji. 

OPERACJA WŁASNA ŁĄCZY NAS WISŁA CZYLI NADWIŚLAŃSKIE 

DZIEDZICTWO ZAKOLA DOLNEJ WISŁY 

12 lutego 2024 r. – rozpoczęliśmy 

Spotkania z Zakolandią 

Gra na mechanizmie popularnego MONOPOLY 

pozwalała najmłodszym odkrywać zakątki Zakola 

Dolnej Wisły, czyli gmin Dąbrowa Chełmińska, 

Kijewo Królewskie, Unisław, Zławieś Wielka. Grając 

w grę stali się właścicielami nieruchomości na 

terenie swojej gminy lub pozostałych gmin Zakola.  

 

 

 

 

 

 



POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ STOWARZYSZENIA 

24 kwietnia 2024 r. Spotkanie z Koordynatorem programu Działaj 

Lokalnie 

Mieliśmy przyjemność gościć w Naszym 

biurze wyjątkowego gościa, człowieka 

pełnego pasji i ogromnego doświadczenia  

w dziedzinie wspierania rozwoju organizacji 

pozarządowych i realizacji projektów 

społecznych - p. Pawła Zania koordynator 

programu Działaj Lokalnie. Celem spotkania 

było m.in sprawdzenie poprawności 

wdrażania programu przez nasz Ośrodek 

Działaj Lokalnie, czyli tzw. monitoring, jak 

również rozmowa na tematy związane z 

działaniem ODL. 

  

26 kwietnia 2024 r. - Szkolenie zorganizowane w Warszawie przez PAFW 

Nasze reprezentantki Anna Pawlak i Agnieszka 

Zawitowska wspólnie z koleżankami Magdalena 

Pudło i Katarzyna Dominas z Gminny Ośrodek 

Kultury w Kijewie Królewskim uczestniczyły  

w szkoleniu zorganizowanym w Warszawie przez 

PAFW. Temat - partnerstwo, działania na rzecz 

mieszkańców, skuteczna diagnoza potrzeb. 

Nowe pomysły, ciekawe rozwiązania i wskazówki 

zdobyte od instruktorów, przedstawicieli organizacji i instytucji z całej Polski to bezcenne 

źródło inspiracji do działania.  

 

https://www.zakolewisly.pl/aktualnosci/item/1634-szkolenie-zorganizowanym-w-warszawie-przez-pafw


13 czerwca 2024 r.- Przeprowadziliśmy 

nabór Działaj Lokalnie Edycja 2024  

W Programie wnioski składać mogą organizacje 

pozarządowe i grupy nieformalne. Celem 

„Działaj Lokalnie” jest aktywizowanie lokalnych 

społeczności wokół różnych celów  

o charakterze dobra wspólnego. Realizacji 

Programu służy organizowanie konkursów 

grantowych, w ramach których wspierane są 

projekty inicjujące współpracę mieszkańców  

z małych miejscowości. Program „Działaj 

Lokalnie” wspiera zwykłych ludzi, którzy chcą 

wspólnie działać na rzecz swojej społeczności. 

Przeprowadzone zostało szkolenie dla 

potencjalnych Grantobiorców. Złożonych zostało 10 wniosków. Lokalna Komisja Grantowa 

przyznała 9 dotacji na łączną kwotę 18 tysięcy. 

 

2 lipca 2024 – zorganizowaliśmy 

szkolenie dotyczące naboru działaj 

lokalnie 

Podczas szkolenia wyjaśniłyśmy zasady ubiegania 

się o grant dla organizacji pozarządowych i grup 

nieformalnych na inicjatywy społeczne na 

obszarze gmin: Dąbrowa Chełmińska, Kijewo 

Królewskie, Unisław i Zławieś Wielka. 

 

 



17-18 października 2024 r. - 

Odwiedzili Nas Przedstawiciele 

Stowarzyszenia OLGD z 

Wielkopolski 

W dniach 17-18 października 2024 r. 

na obszarze Zakola Dolnej Wisły 

mieliśmy przyjemność gościć 

przedstawicieli Stowarzyszenie OLGD  

z Wielkopolski. Wizyta miała na celu wymianę doświadczeń i dobrych praktyk w zakresie 

wdrażania wielofunduszowego RLKS w okresie programowania 2014-2020, ze szczególnym 

uwzględnieniem projektów rewitalizacyjnych finansowanych w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Gości powitała Anna 

Pawlak, kierowniczka naszego Biura, w zrewitalizowanej świetlicy wiejskiej w Czemlewie, 

prezentując efekty wdrożonych działań w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Zakola Dolnej 

Wisły na lata 2016-2023. P. Mariusz Buliński, Zastępca Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska, 

przedstawił projekty rewitalizacyjne na terenie swojej gminy, w tym działania społeczne jakie 

ożywiają świetlice w Czemlewie i Rafie. Następnie odwiedziliśmy Unisław, gdzie p. Dariusz 

Traczyk, Naczelnik OSP w Unisławiu, zaprezentował efekty projektu, w ramach którego przy 

remizie strażackiej powstała infrastruktura rekreacyjna dla młodzieży, dofinansowana ze 

środków RPO. Na zakończenie wizyty udaliśmy się do Kijewa Królewskiego, gdzie p. 

Krzysztof Nowacki, Zastępca Wójta Gminy i Prezes LGD, pokazał efekty rewitalizacji 

budynku po byłym banku, w którym obecnie mieści się Gminne Centrum Integracji 

Społecznej. 

 

Zarząd Lokalnej Grupy Działania „Zakole Dolnej Wisły” obradował  

w 2024 r. 8 razy i podjął 22 uchwały. 

 

 

…………..…………………………………………… 

                                                                           /podpisy osób upoważnionych do reprezentowania/ 
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